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Stockholms stadsbibliotek 
Samfundet S:t Erik vill varmt tacka Er i stadens ledning för beslutet att inte genomföra  

den stora tillbyggnaden till Stockholms stadsbibliotek. Det är värt all heder och öppnar för en 

rationell och god process. Vi antar att det nu är till nytta för Er att redan nu ta del av våra 

tankar om vad som bör ske framöver för att huvudbiblioteket ska kunna få nödvändigt 

lokaltillskott. 
 

Samfundet vill på alla sätt understödja den kloka åsikten att huvudbiblioteket ska vara 
kvar i sin byggnad. Detta har stor kulturhistorisk betydelse och bör också i det långa 
loppet ha stort symbolvärde för biblioteksverksamheten. Vi tvivlar starkt på att en ny 
stor s k märkesbyggnad i det långa loppet bättre skulle motsvara framtidens växlande 
behov av litteratur och kulturella mötesplatser. Vi vet alla att lokalbehov och 
organisation är färskvara. Det nödvändiga lokaltillskottet bör därför åstadkommas 
som ett komplement till nuvarande biblioteksmiljö.  
  

I den fortsatta processen är det avgörande viktigt att utgå från en detaljerad beskrivning av 

vari byggnadens kulturhistoriska värde ligger och vad som ovillkorligen inte får förvanskas 

vid eventuella förändringar. Detta ska ingå i de sk skyddsföreskrifter, som är en del i det för en 

byggnad av Stadsbibliotekets kvalitet, nödvändiga lagskyddet enligt kulturminneslagen. I detta vill vi 

starkt understödja ICOMOS krav att skyddsbestämmelserna ska inkludera ”Asplundmiljön” som 

helhet så att det en gång för alla är utklarat vad som gäller. T o m i Kina hanterar man sina monument 

på detta sätt. Så har t ex ”Den förbjudna staden” i Beijing ett stort skyddsavstånd till högre 

kringliggande bebyggelse. 
 

Nästa steg bör vara att utifrån skyddsbestämmelser och lokalprogram för verksamheten som 

helhet analysera vad som bäst passar i befintliga byggnader och vad som ur 

verksamhetssynpunkt är det viktigaste att ha kvar där. I detta bör själklart lokaler som idag 

används av andra verksamheter i dessa kunna användas. Att som i det aktuella fallet utgå från ett 

från början fastställd lokalyta och organisation fungerar oftast inte. 
 

Sannolikt är det en stor fördel om de lokaler som inte passar eller inte får plats i befintliga 

byggnader kan lokaliseras i närområdet. Att det behövs någon sorts kulturverksamhet vid 

Slussen räcker inte som argument för att placera nödvändigt lokaltillskott just där. Det vore 

väl bättre att den platsen fanns ledig den dag som man finner det som verkligen passar där och 

som behöver lokaliseras dit. Varför inte, om det inte går att finna plats i närområdet, 

lokalisera de nya bibliotekslokalerna vid tunnelbanan ut mot de befolkningstäta västra och 

nordvästra delarna av Stockholm, eller kanske på Norra stationsområdet? Där är behovet av 

kulturella mötesplatser så mycket större än vid Slussen. 
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De pengar som man sparar på föreslagen mindre problematisk och mer pragmatisk lösning 

bör med fördel användas till, det mindre glamorösa men betydligt bättre sättet att använda 

pengar, att sköta underhållet. Det skick som byggnaden befinner sig i är inte värdigt. Vi vill i 

det sammanhanget också peka på att såväl fast som lös för byggnaden specialritad inredning också 

befinner sig i ett skick ovärdigt en byggnad av stadsbibliotekets klass.  

 

Vi upprepar, Sverige har en världsberömd 1900- talsarkitekt Gunnar Asplund. Hans 

stadsbibliotek är en ikonbyggnad och milstolpe i arkitekturhistorien. Hit vallfärdar man från 

jordens alla hörn. Unga och gamla runt om i världen söker kunskap om den i seminarier, i 

litteratur och genom aktiv forskning. Det borde vara en självklarhet att den allt framgent så 

långt som det någonsin är möjligt ska gå att uppleva i gott skick och med entréförhållanden, 

relation till åsen, parken och annexen intakta.  

 
 

Kerstin Westerlund Bjurström 

Ordförande Samfundet S:t Erik  

 

 

Kopia: Stadsledningskontoret, Kulturförvaltningen, Stadsmuseet, S:t Eriks kontaktslista 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samfundet S:t Erik är en ideell förening. Gemensamt för dess medlemmar är ett genuint 

intresse för Stockholm. Samfundet verkar för att historiska och konstnärliga krav tillgodoses 

vid Stockholms omdaning och utveckling.                                  www.samfundetsterik.se 

 


